
 

新年のご挨拶 
 

 
 

 

平成２７年の新年を迎え謹んでお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 

昨年は土砂災害や火山噴火などの自然災害、消費増税や円安などの経済変化、日本人 3 人

がノーベル賞受賞、師走の衆議院選挙など様々な出来事がありました。 

さて、本年の経済見通しでは地政学的リスクが伴わなければ、消費税の影響もやわらぎ、

緩やかな景気上昇が見込めるようです。建設業界も、安倍政権誕生以降、公共投資の増加、

老朽化したインフラの整備、又２０２０年東京オリンピックの波及効果による建設投資の増

加など、市場の拡大が見込める模様です。しかし、建設労働者不足と労務費高騰で工事が先

送りになったり、設計計画や予算組みのやり直しなど課題も山積しております。 

このような中、防水材単体素材別トップシェアのウレタン防水材が、業界全体をリードし、

労働不足解消やより高度な環境対応製品の開発で社会的な責任を果たすことで、ウレタン防

水材発展の可能性はまだまだ高くなると思います。ダイフレックスはコンストラクションケ

ミカル・カンパニーをめざし高度な技術開発によって社会ニーズに応えてまいる所存です。 

結びに本年の皆様のご発展を祈念いたしまして新年のご挨拶とさせていただきます。 

 

 

代表取締役社長 三浦 吉晴 


